PAGE
7

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛИЯНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
с. Алия
15 ноября 2015

             №13
Об утверждении  проекта бюджета сельского поселения «Алиянское»

 на 2016

Заслушав информацию  финансиста сельского поселения «Алиянское» Любимовой М.А, Совет сельского поселения «Алиянское» решил:
1. Утвердить проект бюджета сельского поселения «Алиянское» на 2016год.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования)
в соответствии с Уставом сельского поселения «Алиянское».

  Глава  сельского

  поселения «Алиянское»                                      Н.А.Лыкова

	Утверждено

решением Совета

сельского поселения «Алиянское»

от 15.11. 2015г.  № 13

Проект бюджета сельского поселения «Алиянское»

на 2016.
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2016год. Утвердить основные характеристики местного бюджета:
общий объем доходов в сумме 8206,4тыс. рублей,

общий объем расходов в сумме  8206,4тыс. рублей.
Статья 2. Главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы  источников  финансирования  дефицита местного бюджета на 2016год.
1.Закрепить источники доходов бюджета сельского поселения «Алиянское» муниципального района «Сретенский район» за главными  администраторами доходов местного бюджета – органами государственной власти Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему Решению Совета сельского поселения «Алиянское».

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему Решению Совета сельского поселения «Алиянское».

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета – исполнительных органов  местного самоуправления согласно приложению № 3 к настоящему Решению Совета сельского поселения «Алиянское».
4. Администрация сельского поселения «Алиянское» вправе в случае изменения состава и функций главных администраторов доходов местного бюджета – исполнительных органов местного самоуправления или главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета уточнять закрепленные за ними источники доходов местного бюджета, предусмотренные приложениями №№ 2,3 к настоящему Решению Совета сельского поселения «Алиянское».
Статья 3. Источники финансирования дефицита  местного  бюджета  на 2016год.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Алиянское»  согласно  приложению № 4 к настоящему Решению Совета сельского поселения «Алиянское».
Глава 2. ДОХОДЫ  МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА
Статья 4. Объемы поступления собственных доходов бюджета сельского поселения «Алиянское» на 2016год.
Установить общий объем поступления собственных доходов бюджета сельского поселения «Алиянское» на 2016 год в сумме 1428,0. руб. согласно приложению № 5 к  настоящему Решению Совета сельского поселения «Алиянское».
Статья 5. Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других      бюджетов бюджетной системы в 2016 году.
Установить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в сумме 6778,4 тыс. рублей  согласно приложению № 6, к настоящему Решению Совета сельского поселения «Алиянское».
Глава 3. РАСХОДЫ МЕСТНОГО   БЮДЖЕТА
Статья 6. Распределение бюджетных ассигнований по расходам  местного   бюджета на 2016год.
1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению № 7 к настоящему Решению Совета сельского поселения «Алиянское».

2. Установить размер резервного фонда Администрации сельского поселения «Алиянское»  в сумме 5,0 тыс. рублей согласно приложению № 7 к настоящему Решению Совета сельского поселения «Алиянское».

Глава 4. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ

Статья 7. Предельный объём муниципального долга на 2016год.
1.Установить предельный объем муниципального  долга в  размере, не превышающем 50 процентов от утвержденного общего годового объема доходов местного  бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2.Установить верхний предел муниципального  внутреннего долга  на 1 января 2016 года в размере предельного объема муниципального долга, установленного частью 1 настоящей статьи.
3.Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга  в размере не более 1 процента от  общего объема расходов местного бюджета.

Статья 8. Особенности списания задолженности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей перед бюджетом сельского поселения «Алиянское»  в 2016году.
1.Предоставить Администрации сельского поселения «Алиянское» право списания задолженности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей перед  бюджетом поселения по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за пользование ими, пеням и штрафам, которая в соответствии с законодательством Российской Федерации должна быть признана погашенной.

2.Порядок списания задолженности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей перед  бюджетом сельского поселения «Алиянское» по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за пользование ими, пеням и штрафам, которая в соответствии с законодательством Российской Федерации должна быть признана погашенной, устанавливается Администрацией сельского поселения «Алиянское».
Глава 5. ОСОБЕННОСТИ ИСПОЛНЕНИЯ МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА
Статья 9. Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных  контрактов) в 2016году.
Заключение и оплата местными муниципальными учреждениями и местными муниципальными органами -  главными распорядителями, получателями средств местного бюджета договоров (муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с классификацией расходов бюджетов и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
Статья 10. Особенности использования средств казенными и (или) бюджетными учреждениями в 2016году.
1. Установить, что не использованные по состоянию на ___________ 2016 года остатки межбюджетных трансфертов в форме субвенций, субсидий (за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности), иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, отраженные на счетах территориального органа Федерального казначейства, подлежат возврату в течение первых 10 рабочих дней 2016 года.
2. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, поступающие в местный бюджет, направляются соответствующим главным распорядителям средств  местного бюджета для последующего доведения казенным учреждениям в порядке, установленном бюджетным законодательством.
 Статья 11. Изменение показателей сводной бюджетной росписи местного бюджета на 2016год.
      1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2016 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета:
1) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного  бюджета по их предоставлению в пределах 10 процентов бюджетных ассигнований, выделенных главному распорядителю средств местного бюджета;

2) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, Забайкальского края, муниципального района утвержденные приказами Министерства финансов Российской Федерации,  Министерства финансов Забайкальского края  и Комитета финансов Сретенского района соответственно;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами и элементами видов расходов классификации расходов бюджетов, в связи с изменением показателей сводной бюджетной росписи по соответствующим кодам расходов классификации операции сектора государственного управления классификации расходов бюджетов в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством.

                     Глава 6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 12. Обеспечение выполнения требований бюджетного законодательства

1.Администрация сельского поселения «Алиянское» не вправе принимать решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, работников казенных учреждений, за исключением случаев принятия федеральных законов, законов Забайкальского края  о наделении муниципальных образований Российской Федерации дополнительными полномочиями.

2.Рекомендовать руководителям учреждений не допускать принятия решений, влекущих за собой увеличение численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений.
          __________________________________________________